Elimizde bulunan bir diğer eser ise Evkaf-ı Hümayun Hukuk Müşaviri,
Medreset-ül Kuzat ve Hukuk-ı Ticaret Muallimi Seniyüddin Bey tarafından
kaleme alınıp Mekteb-i Mülkiyenin ikinci sınıfında okutulan Hukuk-ı Ticaret
başlıklı kitaptır. Basım yeri olarak Matbaa-i Ahmed Kemal-Sultan Beyazıt’ta
Çadırcılar Kapısı bilgisi verilen eser 1332/1914 senesinde basılmıştır.52 Eserin
giriş kısmına besmele ile başlayan müellif, aşağıda alıntılanan açıklamasıyla
ticaret hukukunu tarif etmeye çalışmıştır.:

Birçok nokta-i nazara göre kabil-i taksim olan ilm-i hukuk tatbikat-ı
hariciye itibariyle icra-yı sanayiden neş’et edecek münasebete göre de
kabil-i taksimdir. Mesela ziraata ve zürra’a müteallik kâffe-i kavaid-i
hukukiye ve mesail-i kanuniyeyi (Hukuk-i Ziraiye) ünvanı altında bir

48 Hukuk-ı Ticaret, Mübeyyizi Mustafa Fevzi, Beşinci Sene Talebesine Mahsustur, 1308/1891, s.
2-3.

49 Hukuk-ı Ticaret, Mübeyyizi Mustafa Fevzi, s. 5.
50 Hukuk-ı Ticaret, Mübeyyizi Mustafa Fevzi, s. 60.
51 Hukuk-ı Ticaret, Mübeyyizi Mustafa Fevzi, s. 121.
52 Seniyüddin Bey, Hukuk-ı Ticaret, Matbaa-i Ahmed Kemal-Sultan Beyazıt’ta Çadırcılar Kapı-

sı, 1332/1914.

“Tekâlif: Mukaddemat-ı Umumiye, Hükümet
Tarafından İcra Olunan Her Bir Hidmet İçün Başka Başka Tekâlif Tarh ve
Tahsis Olunur, Tekâlif-i Vahid ve Tekâlif-i Muhtelife ve Doğrudan Doğruya
ve Bilvasıta Tekâlif ” gibi başlıklar altında vergi kavramı çeşitli yönleriyle
ayrıntılı bir şekilde incelenmiştir.58 Maliye alanında elimizde bulunan
diğer eserlere bakıldığındaysa İbrahim Fazıl (Pelin) tarafından yazılan ve
1338/1920 yılına ait iki eser öne çıkmaktadır. İlm-i Mali ve Kavanin-i Maliye
başlıklı ilk eserin kapağında Mekteb-i Mülkiyenin Birinci sınıfında Takrir
Olunmuştur bilgisi yer almıştır.59 Mübeyyizi Turan Efendi olan bu eser
Mekteb-i Mülkiye Matbaası’nda Tab’ Olunmuştur.